
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 29 novembre 2002 - Deliberazione N. 5793 - Area 
Generale di Coordinamento N. 17 - L.R. 3/1/83 n. 4 - Approvazione piano di riparto dei contributi per i 
musei di Enti Locali e di interesse Locale. Esercizio Finanziario 2002. (con allegati). 

 

omissis 
PREMESSO 

- che, al fine di concorrere alla crescita socio-culturale dei cittadini e di offrire alla comunità mezzi 
di formazione e di informazione, la Regione, in esecuzione del D.P.R. 24/7/1977 n. 616 e della L.R. 
3/1/83 n. 4, adotta iniziative e concede contributi finalizzati all’istituzione di Musei nonché 
all’incremento, al miglioramento e alla salvaguardia delle raccolte, alla dotazione di attrezzature dei 
Musei esistenti e alla promozione del sistema museale sul territorio regionale; 

- che con atto deliberativo n. 1524 del 16/4/99, la Giunta Regionale, ha approvato i criteri e le 
modalità che devono informare l’istruttoria delle pratiche e il riparto dei contributi di promozione 
culturale ed educativa di cui alla L.R. 4/83; 

CONSIDERATO 

- che, ai fini della concessione dei contributi per il corrente esercizio finanziario, a fronte di una 
disponibilità di Euro 129.114,22 sull’UPB 3.11.30 cap. 5006 E.F. 2002, per le attività finalizzate 
all’istituzione e al finanziamento di musei degli EE.LL. e di interesse locale, risultano pervenute n.74 
istanze di contributo; 

- che alla luce dei criteri adottati dalla citata deliberazione n. 1524 del 16.4.99, risultano accoglibili 
n. 26 istanze; 

- che l’assegnazione dei contributi ai musei è stata effettuata nel rispetto degli indici di valutazione e 
delle percentuali di riparto definiti nella citata delibera no 1524/99 ed in attuazione delle priorità 
indicate dagli i indirizzi programmatici dell’Assessore al ramo; 

Visto 

il piano di intervento, formulato sulla scorta dell’istruttoria predisposta dal Settore Musei e 
Biblioteche, riportato negli allegati a) b), che costituiscono parte integrante del presente atto 
deliberativo; 

Visto 

L’allegato C, anch’esso parte integrante del presente atto deliberativo, nel quale vengono riportate 
le iniziative non ammissibili a contributo con le motivazioni a fianco di ciascuna specificate; 

Ritenuto 

pertanto, necessario procedere al riparto dei contributi di cui trattasi secondi i medesimi allegati a) 
b), demandando a successivo decreto del dirigente del Settore Musei e Biblioteche l’impegno di spesa 
della somma di Euro 129.114,22 a carico dell’UPB 3.111.30 capitolo 5006 del Bilancio di previsione E.F. 
2002 che presenta disponibilità; 

PRECISATO 

che gli Enti Locali, le Associazioni, le Fondazioni, gli Istituti Culturali, gli Enti Ecclesiastici interessati, 
potranno beneficiare dei contributi assegnati all’atto dell’acquisizione, da parte del Settore Musei e 
Biblioteche, della prescritta documentazione delle spese sostenute per ogni singola iniziativa ammessa a 
contributo e che tale documentazione dovrà essere presentata entro e non oltre il 30/10/2003 pena la 
decadenza del contributo stesso; 

VISTA la L.R. n. 4/83; 

PROPONE e la GIUNTA in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 

per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 2 / 2 

1. è approvato il riparto dei contributi, predisposto in armonia con le finalità e i criteri di cui alla L.R. 
4/83 e alla citata Delibera di G.R. n.1524 del 16.4.99, così come risulta negli allegati a), b) e c), che 
costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 

2. di demandare a successivo Decreto Dirigenziale del Dirigente del Settore Musei e Biblioteche 
l’impegno di spesa, quantificato in Euro 129.114,22, imputando il corrispondente onere sull’U.P.B. 
3.11.30 Capitolo 5006 del Bilancio 2002, che presenta disponibilità; 

3. il Settore Musei e Biblioteche sulla base della richiesta documentazione fornita dagli Enti 
beneficiari è incaricato, all’atto della disposizione del decreto di liquidazione delle somme spettanti, di 
verificare e di esplicitare il possesso dei requisiti previsti dall’art. 28 del D.P.R. n. 600/77 per l’esenzione 
della ritenuta d’acconto del 4% per quegli Enti e Associazioni titolari di Musei di Interesse locale 
beneficiari che non abbiano per interesse esclusivo o principale l’esercizio delle attività commerciali di 
cui alla lettera C primo comma art. 28 del D.P.R. 22/12/1986; 

4. il Dirigente del Settore Musei e Biblioteche è incaricato di disporre la revoca del contributo 
assegnato nel caso che gli Enti assegnatari dello stesso non provvedano a presentare la prescritta 
documentazione rendicontativa delle spese entro e non oltre il 30/10/2003; 

5. il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio è autorizzato ad accreditare le somme 
spettanti agli Enti interessati in esecuzione di decreti di liquidazione predisposte dal Dirigente del Settore 
Musei e Biblioteche, una volta acquisita la formale documentazione rendicontativa; 

6. copia della presente deliberazione va inviata al Settore Musei e Biblioteche per il seguito di 
competenza dal Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio e al BURC per la relativa 
pubblicazione. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 


